
do 3 L nad 3 L primární do 3 L recyklát do 3 L nad 3 L

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 12 994  Kč / t 3 632  Kč / t 12 994  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 705  Kč / t 10 344  Kč / t 19 705  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 22 735  Kč / t 13 374  Kč / t 22 735  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t

20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t

20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t

20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t 20 281  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 17 746  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t 19 033  Kč / t

28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t

28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t

12 178  Kč / t 4 539  Kč / t 4 539  Kč / t 12 178  Kč / t 4 539  Kč / t 4 539  Kč / t 4 539  Kč / t

2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t

12 178  Kč / t 4 539  Kč / t 4 539  Kč / t 12 178  Kč / t 4 539  Kč / t 4 539  Kč / t 4 539  Kč / t

2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t 2 417  Kč / t

8 903  Kč / t 8 903  Kč / t 8 903  Kč / t 8 903  Kč / t 8 903  Kč / t

28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t 28 490  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

transparentní

barevné

transparentní

barevné
XPS

EPS

transparentní

barevné

Biologicky 

rozložitelné

transparentní

barevné

Struktura odměn 

za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM

Platné od 1. 7. 2025

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje 2)

Měkké,

 flexibilní

 Prodejní obaly a obalové prostředky pro jedno použití 1)

Pevné, pevné duté

Fe

Kompozitní Al

Papír

Vlnitá lepenka

transparentní

Kompozitní Fe

Kompozitní materiál

Nápojový karton

P
la

s
ty

transparentní

barevné

transparentní

PVC

Jiné

barevné

S
k

lo

Transparentní

Barevné

Kompozitní

P
a

p
ír

Nasávaná kartonáž

Hladká lepenka

K
o

v
y

Al

Kompozitní

Kompozitní

PET

transparentní

průhledné barevné

neprůhledné barevné

PE
transparentní

barevné

PS
transparentní

barevné

barevné

PP

2 224  Kč / t

2 224  Kč / t

2 224  Kč / t

Pevné, pevné dutéMěkké, 

flexibilní

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

2 224  Kč / t

2 224  Kč / t

2 224  Kč / t

6 720  Kč / t

6 720  Kč / t

6 720  Kč / t

6 720  Kč / t

6 720  Kč / t

6 720  Kč / t

6 720  Kč / t

6 720  Kč / t

6 720  Kč / t

5 181  Kč / t

6 720  Kč / t

5 181  Kč / t

5 181  Kč / t

2 103  Kč / t

Sleva z Poplatku při splnění podmínek smlouvy o sdruženém plnění část III., čl. VI, odst. 7

Sleva za 1 tunu recyklátu u nápojových PET lahví 2)

5 181  Kč / t

2 103  Kč / t

28 490  Kč / t

Textil

Jiné

D
ře

v
o Dřevo a dřevotříska

Kompozit s nedřevěnými částmi

2) V případě prodejních obalů z PET, které obsahují nápoje a jedná se o pevné, resp. pevné duté obaly, o objemu do 3 litrů, se výše odměny určí následovně: 

              - na základě příslušných jednotkových sazeb ceníku se určí výše odměny za tu část obalů, která je tvořena primárním PET, a za tu část obalů, 

                která je tvořena recyklátem z PET (rPET);

              - dále se určí výše recyklační slevy, a to jako násobek jednotkové sazby této slevy a hmotnosti části obalů, která je tvořena rPET, nejvýše však takové hmotnosti,

                která odpovídá 35 % hmotnosti daných obalů z PET;

              - výše odměny za dané obaly z PET se pak určí tak, že se od součtu odměny za obaly z primárního PET a odměny za obaly z rPET odečte recyklační sleva;

                pokud by poté výše odměny dosáhla záporné hodnoty, je odměna za dané obaly z PET nulová. 

1) Obaly, které nevyhovují kritériím § 13 odst. 3 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech, 

    a obaly a obalové prostředky uvedené v části D přílohy č. 4 k zákonu č. 477/2001 Sb., o obalech.

10 500  Kč / t

0  Kč / rok

28 490  Kč / t

1 600  Kč / rokPoplatek dle smlouvy o sdruženém plnění část III., čl. VI platný od 1.1. 2011

Strana 1 / 5



Měkké,

 flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké,

 flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné,

 pevné duté

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t

360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t

360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t

360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t

3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

426  Kč / t

1 942  Kč / t

1 942  Kč / t

2 103  Kč / t

2 103  Kč / t

426  Kč / t

1 942  Kč / t

1 942  Kč / t

2 103  Kč / t

2 103  Kč / t

426  Kč / t

426  Kč / t

426  Kč / t

426  Kč / t

426  Kč / t

426  Kč / t

426  Kč / t

Primární Recyklát 

Struktura odměn 

za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM

Vlnitá lepenka

Skupinové a přepravní obaly pro jedno použití 1)

Platné od 1. 7. 2025

Jiné
transparentní

barevné

EPS
transparentní

barevné

PVC
transparentní

barevné

barevné

K
o

v
y

Al

Fe

Kompozitní Al

Kompozitní Fe

P
la

s
ty

PP
transparentní

barevné

PS

transparentní

barevné

Kompozitní
transparentní

Neobsahují  nápoje Obsahují nápoje

Biologicky 

rozložitelné

transparentní

barevné

PET
transparentní

barevné

PE
transparentní

barevné

Primární 

transparentní

barevné

XPS

Recyklát 

1) Obaly, které nevyhovují kritériím § 13 odst. 3 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech.

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Kompozitní materiál

Jiné

P
a

p
ír

Nasávaná kartonáž

Kompozitní

D
ře

v
o Dřevo a dřevotříska

Kompozit s nedřevěnými částmi

Textil

Hladká lepenka

Papír 426  Kč / t

Strana 2 / 5



Měkké,

 flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké,

 flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné,

 pevné duté

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t 873  Kč / t 873  Kč / t 167  Kč / t 167  Kč / t

360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t

360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t

360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t

360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t 360  Kč / t

3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t 3 082  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

transparentní

barevné

Struktura odměn 

za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM

Průmyslové obaly pro jedno použití 1)

Platné od 1. 7. 2025
Primární Recyklát Primární Recyklát 

Neobsahují  nápoje Obsahují nápoje

PS
transparentní

barevné

XPS
transparentní

barevné

EPS
transparentní

barevné

PVC
transparentní

barevné

Jiné
transparentní

barevné

Biologicky 

rozložitelné

transparentní

barevné

Kompozitní
transparentní

barevné

K
o

v
y

Al

Fe

Kompozitní Al

Kompozitní Fe

P
la

s
ty

PET
transparentní

barevné

PE
transparentní

barevné

PP

1) Obaly, které nevyhovují kritériím § 13 odst. 3 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech.

P
a

p
ír

426  Kč / t 426  Kč / t

426  Kč / t

Papír

Hladká lepenka

Vlnitá lepenka

426  Kč / t 426  Kč / t

426  Kč / t

426  Kč / t 426  Kč / t

426  Kč / t 426  Kč / t

D
ře

v
o

Kompozitní materiál

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Barevné

Kompozitní

S
k

lo

Transparentní 2 224  Kč / t 2 224  Kč / t

2 224  Kč / t 2 224  Kč / t

2 224  Kč / t 2 224  Kč / t

Jiné 2 103  Kč / t 2 103  Kč / t

Nasávaná kartonáž

Kompozitní

Textil 2 103  Kč / t 2 103  Kč / t

Dřevo a dřevotříska 1 942  Kč / t 1 942  Kč / t

Kompozit s nedřevěnými částmi 1 942  Kč / t 1 942  Kč / t

Strana 3 / 5



do 3 L nad 3 L do 3 L nad 3 L

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

Sklo

Dřevo

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné,

 pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

Měkké, 

flexibilní

Pevné, 

pevné duté

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

Skupinové Přepravní Skupinové Přepravní

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

Měkké, 

flexibilní

Pevné,

 pevné duté

Měkké,

 flexibilní

Pevné,

 pevné duté

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t 0  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

1) Obaly, které vyhovují kritériím § 13 odst. 3 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech.

Prodejní obaly

Skupinové a přepravní obaly 

Průmyslové obaly

Struktura odměn 

za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému sdruženého plnění EKO-KOM

Opakovaně použitelné obaly 1)

Jiné

Obsahují nápoje

Skupinové Přepravní

Plasty

Kovy

Papír

Textil 0  Kč / t

0  Kč / t

Kompozitní materiál

Jiné 0  Kč / t 0  Kč / t

Dřevo 0  Kč / t 0  Kč / t

Textil 0  Kč / t 0  Kč / t

Sklo 0  Kč / t 0  Kč / t

Papír 0  Kč / t 0  Kč / t

Plasty

Kovy

Kompozitní materiál

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Platné od 1. 7. 2025

Neobsahují nápoje Obsahují  nápoje

Textil

Platné od 1. 7. 2025

Neobsahují  nápoje

Skupinové Přepravní

Kompozitní materiál

Papír

Dřevo

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Plasty

Kovy

Jiné 0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t 0  Kč / t

0  Kč / t

Platné od 1. 7. 2025 

Neobsahují nápoje Obsahují nápoje

Měkké,

 flexibilní

Pevné, pevné duté Měkké, 

flexibilní

Pevné, pevné duté

0  Kč / t

Neobsahují nápoje Obsahují  nápoje

0  Kč / t 0  Kč / t

Strana 4 / 5



775  Kč / t

775  Kč / t

775  Kč / t

775  Kč / t

775  Kč / t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

1) Povinnosti vyplývající z § 10a zákona č. 477/2001 Sb., o obalech.

Nádoby na nápoje

Sáčky a balení na potraviny

Struktura odměn 

za zajištění plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednictvím systému 

sdruženého plnění EKO-KOM

Nápojové kelímky 

Nádoby na potraviny

Plastové odnosné tašky

Úhrada nákladů na úklid odpadu z obalů 1)

Platné od 1. 7. 2025

Strana 5 z 5


